
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

В И С Н О В О К

щодо проекту Закону про внесення змін 
до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення процедури 

підготовки проектів нормативно-правових актів
(реєстр. № 12028 від 11 вересня 2024 року)

На виконання пункту 2 Постанови Верховної Ради України від 16 квітня 
2025 року № 4361-IX «Про прийняття за основу проекту Закону України про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення 
процедури підготовки проектів нормативно-правових актів» Комітет з питань 
правової політики розглянув на своєму засіданні 04 липня 2025 року (протокол 
№ 195) поправки і пропозиції, що надійшли від суб’єктів права законодавчої 
ініціативи до проекту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо вдосконалення процедури підготовки проектів нормативно-
правових актів (реєстр. № 12028 від 11 вересня 2024 року), поданого Кабінетом 
Міністрів України і прийнятого парламентом за основу (далі – Законопроект).

До другого читання від суб’єктів законодавчої ініціативи надійшло 10 
поправок і пропозицій щодо вдосконалення окремих положень Законопроекту.

З метою дотримання законотворчої техніки, а також удосконалення 
положень законопроекту Комітет на підставі пункту 4 частини першої статті 15 
Закону України «Про комітети Верховної Ради України» пропонує доповнити 
порівняльну таблицю такою поправкою:

«Викласти законопроект в такій редакції:
«Закон України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

вдосконалення порядку внесення на розгляд Президента України, Кабінету 
Міністрів України проектів нормативно-правових актів з питань, що належать до 
компетенції Служби безпеки України»

Верховна Рада України постановляє: 
I. Внести зміни до таких законів України:
1. Статтю 25 Закону України «Про Службу безпеки України» (Відомості 

Верховної Ради України, 1992 р., № 27, ст. 382 із наступними змінами) після 
частини другої доповнити новою частиною такого змісту:

«Служба безпеки України має право розробляти та вносити на розгляд 
Президента України, Кабінету Міністрів України проекти нормативно-правових 
актів з питань, що належать до її компетенції».



У зв’язку з чим частину третю вважати частиною четвертою.
2. У статті 50 Закону України «Про Кабінет Міністрів України» (Відомості 

Верховної Ради України, 2014 р., № 13, ст. 222 із наступними змінами): 
частини першу і другу викласти в такій редакції:
«1. Право ініціативи у прийнятті актів Кабінету Міністрів України мають 

члени Кабінету Міністрів України, центральні органи виконавчої влади, 
державні колегіальні органи, Служба безпеки України, Рада міністрів 
Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські 
державні адміністрації.

2. Проекти актів Кабінету Міністрів України готуються міністерствами, 
іншими центральними органами виконавчої влади, державними колегіальними 
органами, Службою безпеки України, Радою міністрів Автономної Республіки 
Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими державними 
адміністраціями»;

абзац перший частини третьої викласти в такій редакції: 
«3. Проекти актів Кабінету Міністрів України вносяться на розгляд 

Кабінету Міністрів України Секретаріатом Кабінету Міністрів України, 
міністерствами, центральними органами виконавчої влади (крім тих, діяльність 
яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через 
відповідного члена Кабінету Міністрів України), державними колегіальними 
органами, Службою безпеки України, місцевими державними адміністраціями».

II. Прикінцеві положення 
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його 

опублікування. 
2. Кабінету Міністрів України протягом одного місяця з дня набрання 

чинності цим Законом:
1) забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для 

реалізації цього Закону;
2) привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом».
До другого читання підготовлено порівняльну таблицю до Законопроекту, 

яка містить 11 поправок і пропозицій, за результатом розгляду яких 
пропонується 1 врахувати, 10 поправок і пропозицій відхилити.

Розглянувши Законопроект, підготовлений до другого читання, Комітет з 
питань правової політики вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 
до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення процедури 
підготовки проектів нормативно-правових актів (реєстр. № 12028), прийняти в 
другому читанні та в цілому, а також у разі прийняття Законопроекту як Закону 
доручити Комітету разом з Головним юридичним управлінням Апарату 
Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко-юридичне 



доопрацювання його тексту.
2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 

пленарному засіданні Верховної Ради України визначити Голову підкомітету з 
питань політичної реформи та конституційного права Дирдіна М.Є.

Голова Комітету                                                    Д.В. МАСЛОВ


